МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный горный университет»

ПРИКАЗ

27.01.2022 № 33/1e

Об утверждении перечня товаров,

работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №

1352 "Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (в редакции от

07.07.2021 № 1128),

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Для осуществления закупок товаров, работ, услуг среди субъектов малого и

среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" утвердить и ввести в

действие с 27.01.2022  Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), согласно

приложению.

            2. Руководителям структурных подразделений ФГБОУ ВО "Уральский

государственный горный университет" (далее - Университет) при планировании и

осуществлении закупок руководствоваться Перечнем с момента введения его в действие.

            3. Начальнику отдела по организации закупок Гафьятуллиной Н.В. обеспечить

размещение Перечня в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

             4. Начальнику центра компьютерных технологий Михееву Д.В. обеспечить

размещение Перечня на сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

            5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по экономике и

развитию Китавцева М.Н.

Ректор

А.В. Душин

Проект подготовлен: Н.В. Гафьятуллина

Приложение

к приказу ФГБОУ ВО

«УГГУ»

от 27.01.2022 № 33/1е

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

Порядковый

номер
ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг по ОКПД 2

РАЗДЕЛ A: ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА

1 01.30.
Материалы растительные: растения живые; луковицы, клубнелуковицы и корневища; отводки и черенки;

грибницы

РАЗДЕЛ C: ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

2 11.07. Напитки безалкогольные; минеральные воды и прочие питьевые воды в бутылках

3 13.92. Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

4 13.96. Изделия текстильные технического назначения прочие

5 14.12. Спецодежда

6 14.19. Одежда прочая и аксессуары

7 15.20. Обувь

8 17.12. Бумага и картон

9 17.23.  Принадлежности канцелярские бумажные

10 17.29.  Изделия из бумаги и картона прочие

11 18. Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также программных средств

12 20.14. Вещества химические органические основные прочие

13 22.19. Изделия из резины прочие

14 22.22. Изделия пластмассовые упаковочные

15 22.29. Изделия пластмассовые прочие

16 23.41.  Изделия керамические хозяйственные и декоративные

17 25.73. Инструмент

18 25.99. Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

19 26. Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

20 27.20. Батареи и аккумуляторы

21 27.32. Провода и кабели электронные и электрические прочие

22 27.33. Изделия электроустановочные

23 27.90. Оборудование электрическое прочее

24 28.23. Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и периферийного оборудования

25 28.25. Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное

26 28.41. Оборудование металлообрабатывающее

27 29.10. Средства автотранспортные

28 31.01. Мебель для офисов и предприятий торговли

29 32.13. Бижутерия и подобные изделия

30 32.30. Товары спортивные

31 32.99. Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

32 33.20. Услуги по монтажу промышленных машин и оборудования

33 38.21. Услуги по переработке и утилизации отходов неопасных

РАЗДЕЛ F: СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

34 41. Здания и работы по возведению зданий

35 42. Сооружения и строительные работы в области гражданского строительства

36 43. Работы строительные специализированные

РАЗДЕЛ G: УСЛУГИ ПО ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ; УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

И МОТОЦИКЛОВ

37 45.20. Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

38 45.31. Услуги по оптовой торговле автомобильными деталями, узлами и принадлежностями

39 46.49. Услуги по оптовой торговле прочими бытовыми товарами

РАЗДЕЛ H: УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

40 53.20. Услуги почтовой связи прочие и услуги курьерские

РАЗДЕЛ I: УСЛУГИ ГОСТИНИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

41 56.29. Услуги по обеспечению питанием прочие

РАЗДЕЛ J: УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ

42 58.2. Услуги по изданию программного обеспечения

43 61.90. Услуги телекоммуникационные прочие

44 62.
Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения; консультационные и

аналогичные услуги в области информационных технологий

РАЗДЕЛ L: УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ

45 68.32.
Услуги по управлению недвижимым имуществом, предоставляемые за вознаграждение или на договорной

основе

РАЗДЕЛ M: УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

46 74.90. Услуги профессиональные, научные и технические, прочие, не включенные в другие группировки

РАЗДЕЛ N: УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ

47 77.29. Услуги по прокату прочих бытовых изделий и предметов личного пользования

48 79.90. Услуги по бронированию и взаимосвязанные услуги прочие

49 80.10.12.000 Услуги охраны

50 81.22. Услуги по чистке и уборке зданий и промышленной уборке прочие

РАЗДЕЛ P: УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ

51 85.23. Услуги по подготовке кадров высшей квалификации

52 85.42. Услуги по дополнительному профессиональному образованию

РАЗДЕЛ Q: УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

53 86.21. Услуги в области общей врачебной практики

54   86.90.19.190 Услуги в области медицины прочие, не включенные в другие группировки

РАЗДЕЛ R: УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВА, РАЗВЛЕЧЕНИЙ, ОТДЫХА И СПОРТА

55 93.29. Услуги в области развлечений и отдыха прочие

	Приказ № 33-1е от 27.01.2022 Об утверждении перечня товаров, работ. услу...
	Приложение к приказу № 33-1е от 27.01.2022